
 
 

 

 

Tkaničkový plakát 

Rekapitulace prázdnin 

Přišla pošta 
Okénko z poradny, povídka paní Věry, volnočasové aktivity  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nešlo odolat 

září / 2023 



2 
 

Úvod-kník 
Hurá, hurá, hurá, v našich řadách je opět Romča 
Kurucová  Děti jsou ve škole, vysokoškolákům to taky 
brzo začne, pole jsou sklizena, zima si už za dveřmi čistí 
boty o rohožku a v mžiku oka se opět změní číslovka na 
konci letopočtu a všude budou práskat ohňostroje… 

Už se objevil i plakát na tradiční sbírku Zasukované Tkaničky, která proběhne 
příští pátek. Přišly nám dva inzeráty, které najdete na samém konci tohoto čísla 
a pokud znáte nebo se zajímáte o bocciu, Vašek Herzinger byl nedávno v Polsku 
na veleturnaji, o čemž si můžete přečíst na následujícím odkazu: 
https://hscmoravia.cz/archiv/6550?fbclid=IwAR1kYsKeY0oUMNt_GmY5yzqKJ4
NyTg1T2JS5pBgtMjIpqc3xzvxm6ZApfAg 

(Pokud odebíráte tištěné číslo, otevřete si prohlížeč google, zadejte jen 
hscmoravia.cz a pak se nějak jistě proklikáte k celému článku.) 

Stejně tak si můžete přečíst zajímavý příběh Pavlíny Boxanové, která je členkou 
výboru, opět stačí kliknout na odkaz: https://roztacime.cz/pavlina/ 

Zuzka Plachá sepsala krásnou rekapitulaci prázdninových aktivit a Zdeňka 
Vyoralová vás jistě potěší zprávou o posílení bezbariérových spojů ČD. Zařadili 
jsme opět i povídku paní Věry Schmidové, která je prostě miloučká. 

Za předpokladu, že 
sledujete facebookovou 
stránku Trendu, určitě jste 
postřehli, že byl zakoupen 
pro naše různé přepravní 
potřeby nový elektromobil. 
Jede tichoučce, plynuje, jako 
z budoucnosti. Pan ředitel 
teda říká, že mohli ještě 
odhlučnit trochu víc kola, 
Milan Papežík komentoval 
řazení, paní ekonomka 
tvrdí, že je celkově v pohodě, ale je tam moc čudlíků a má obavy, že by mohla 
uvíznout někde v koloně, protože se vyčerpá baterie.  
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Krysa říká: Tož doražte, podpořte, pobavte se… 
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Okénko z poradny  
Pozvánky  

Zveme čtenáře Trendy zpravodaje na Školení v rámci 
Odborné poradny ve Spolku Trend vozíčkářů Olomouc, 
které vede sociální pracovnice poradny paní 
Mgr. Martina Brožová, PhD.  

Školení se konají v učebně Trendu vozíčkářů na Lužické 7, případně 
na počítačích, u každého z vás.  

Jde o tato témata a termíny:  

Středa 27. 9. 2023, 15:00 – 16:30: Podpora a pomoc pro osoby se zdravotním 
postižením v dospělosti 

Čtvrtek 19. 10. 2023, 13:00 – 14:30: Průkaz pro osoby se zdravotním 
postižením 

Středa 29. 11. 2023, 15:00 – 16:30: Specifika komunikace u osob se zdravotním 
postižením  

 

České dráhy a. s. avizují posílení bezbariérových spojů 
 

Milí čtenáři Trendy zpravodaje. V zářijovém čísle Vás 
v pravidelném okénku z poradny zdravím za oblast 
bezbariérovosti. Nejen v čase prázdnin a dovolených 
leckdo rád cestuje, a tak se s Vámi chci podělit o 
informaci zveřejněnou na stránkách doprava.cz. Týká se 
posílení bezbariérových vlakových spojů v průběhu 
letošního roku, a to i v Olomouckém kraji ale nejen v 
něm. Jak v článku uvádí Jiří Ješeta, člen představenstva a náměstek pro osobní 
dopravu Českých drah: „V letošním roce předpokládáme nasazení dalších 
přibližně 80 nízkopodlažních regionálních vlaků“, poznamenal Ješeta. Jde o 
nové elektrické jednotky RegioPanter, motorové vlaky od výrobce PESA a další 
jednotky Moravia pro Jihomoravská kraj, řekl Ješeta.  
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Modernizace se dotkne rovněž kraje Zlínského. Například nádraží ve Vsetíně 
aktuálně prochází rozsáhlou rekonstrukci, po níž bude zcela nové nádraží 
kompletně bezbariérové. Tato skutečnost znamená výrazné zvýšení komfortu a 
možností bezproblémového cestování zdaleka nejen pro cestující na vozíku, ale 
také seniory či rodiny s dětmi cestujícími s kočárkem (pozn. autorky článku). 
Dalšími kraji, kterých se posílení bezbariérových spojů týká, jsou kraj Vysočina a 
Jihomoravský. Více nízkopodlažních souprav je slibováno také kraji 
Moravskoslezskému. Podle Jiřího Ješety bude pamatováno i na vedlejší tratě. 
Tak by se mělo stát do konce letošního roku.  

S moderními nízkopodlažními soupravami se již cestující mohou setkat 
v Jihočeském a Plzeňském kraji. Jedná se o vlaky RegioPanter. Splňují 
parametry nejen pro cestující na vozíku, ale jsou vybaveny označeními 
v Braillově písmu. Do roku 2025 avizují České dráhy a. s. navýšit bezbariérovou 
vlakovou dopravu o další stovky spojů. Za letošní rok 2023 byl dopravcem České 
dráhy a. s. navýšen počet nízkopodlažních spojů. Počet bezbariérových 
vlakových spojů dopravce České dráhy a.s. byl navýšen na 6201, dle informace 
zdrojového článku. 

Zvažujete-li uskutečnit cestu s dopravcem České dráhy a.s., přikládám odkaz na 
objednávkový formulář: https://www.cd.cz/objednavka-cesty-vozickaru/. 
Objednání cesty a následné schválení je podmínkou pro zdárnou realizaci 
přepravy. Pro vnitrostátní cestování je nutno přepravu objednat minimálně 24 
h předem, do zahraničí, nebo pokud je zapotřebí mimořádně zařadit vůz se 
zvedací plošinou, pak minimálně 2 dny před cestou. V případě kombinace 
vícero spojů od různých dopravců, je možné využít službu 
https://oneticket.cz/assistance. 

Milí Trenďáci, věřím, že Vás tyto informace potěšily stejně jako mě. Pokud se 
tedy vydáte na cesty vlakem, přeji Vám mnoho zajímavých cestovatelských 
zážitků s a vydařenou jízdu! 

Ať se daří, nejen v září! Za odbornou poradnu Zdeňka Vyoralová 

Zdroj: https://www.dopravadnes.cz/clanek/ceske-drahy-pridavaji-
bezbarierove-vlaky (cit. dne 28. 8. 2023) 
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Ohlédnutí za letními aktivitami v Trendu i mimo něj 
Léto nám již pomalu končí a nastává období podzimu. Panečku, to nám to 
rychle uteklo. Ani se nenadějeme a ocitneme se v předvánočním presu. Ale než 
tohle všechno nastane, pojďme ještě trochu načerpat sluníčka.  

Během letních prázdnin jste se mohli zúčastnit aktivit, které probíhaly v Trendu 
i mimo něj. Vždy s úsměvem, plná elánu a s pozitivní energií za námi dorazila 
paní Věruška, která se postarala o naši fyzickou kondici, správný posed a 
dýchání v rámci aktivity Ozdravné cvičení vycházející z Čchi-kung. Také 
v červenci se uskutečnily Zpívánky, které s radostí vede Klárka a vždy během 
aktivity rozzvučila svou kytarou celý Trend. Dále probíhaly Tvořivá odpoledne 
s Tomem, který přes prázdniny s účastníky volnočasových aktivit maloval 
plátěné tašky a inspiroval nás tak pro tvorbu výrobků na Holandský den, který 
proběhne v sobotu 16. září 2023 na Horním náměstí, kdy Trend bude jeho 
součástí. Jelikož rádi využíváme všeho, co nám příroda nadělí, pod vedením 
Janči jste si mohli vyzkoušet a vytvořit vlastní marmeládu. Víme, že mezi sebou 
máme velice šikovné Trenďáky, a proto se vybrala ta nejchutnější marmeláda, 
které Tom společně s pracovní asistentkou Luckou, vytvořili etiketu. S hrdostí 
jsme marmeládu přihlásili do soutěže Flora džem, která se uskuteční v rámci 
podzimní výstavy Flora Olomouc. Tak nám držte palce, ať vyhrajeme. Závěrem 
srpna v Trendu proběhl táborák, kdy jsme si užili báječné posezení ve skvělé 
společnosti.  

Mimo Trend jsme navštívili Zámek Rájec nad Svitavou. Zámek je postaven v 
klasicistním francouzském stylu, který si tak nechal zbudovat šlechtický rod 
Salmů. Nabídl nám bezbariérovou prohlídku základního okruhu – Reprezentační 
prostory. Mohli jsme si tak prohlédnout původní interiéry. Viděli jsme druhou 
největší šlechtickou knihovnu na Moravě, obsahující více než 59 tisíc svazků. V 
jídelně jsme zase obdivovali krásu orientálního porcelánu nebo si prohlédli 
velké množství rodinných portrétů. Konec návštěvy zámku jsme uzavřeli 
prohlídkou místního zámeckého parku. Vstup do zámku byl plně bezbariérový a 
návštěvu památky doporučujeme! Na konci srpna jsme navštívili místní ZOO 
Olomouc, kdy nám vyšlo nádherné slunečné počasí a vynahradilo nám to tak 
upršenou návštěvu v ZOO Zlín Lešná. Olomoucká ZOO prochází rekonstrukcí, 
kde se budují nové zvířecí pavilony, které jsou tematicky zaměřené na 
kontinenty. Během návštěvy nás nejvíce okouzlila mláďata sobů, kdy nás jen 
pohledy na ně alespoň v parném dnu o stupínek ochladily. Také jsme byli 
nadšení z Pandy Červené, která je v ZOO nově. Během návštěvy jsme pomazlili 
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a nakrmili kozy. Ti co mohli, sebrali odvahu a za společného povzbuzování 
vystoupali na místní rozhlednu. Celý výlet jsme si užili a zakončili ho společným 
obědem v blízké restauraci. 

I když nám některé aktivity a výlety nevyšly podle představ, například skrz 
špatné počasí, dopravní komplikace či jiné šlamastiky, doufám, že si je i přes to 
všechno užíváte stejně jako já a budete se jich i nadále účastnit v tak hojném 
počtu.  

Závěrem bych chtěla poděkovat všem výše zmíněným lektorům za skvěle 
odvedenou práci, příjemnou a obohacující spolupráci. Také děkuji Jítě za tvorbu 
veškerých pozvánek a zároveň děkuji všem svým báječným kolegům, osobním a 
pracovním asistentům za veškerou pomoc a podporu, kterou mi v přípravě a 
konání aktivit dáváte.  

 

 

 

 

Zpívánky Ozdravné cvičení 

Tvořivé odpoledne s Tomem – malování plátěných tašek 
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Výroba trenďácké marmelády 

Táborák 
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Výlet – Zámek Rájec nad Svitavou 

 

Výlet – ZOO Olomouc 

 

Zuzana Plachá, 
koordinátorka volnočasových aktivit 
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Krysa se ptá staré známé 
Romany Kurucové 
1) Prozraď nám, prosím o sobě něco 
zajímavého, pikantního, dle libosti 
osobního a tebe vystihujícího. 
 
Vyloženě jednoduchá otázka hned na 
začátek :D Možná „Tichá voda břehy 
mele“. Jsem milovník koček, zmrzliny, 
čokolády, dobré kávy a detektivek.  
 
2)Vracíš se na pozici koordinátora osobní 
asistence - dá se to srovnat s mateřskou 
(rozhodně ne) dovolenou? 
 
Je pravda, že nad tím jsem už několikrát 
přemýšlela. Ale vlastně ano, v něčem to 
srovnat můžu. Člověk musí být trpělivý ve všech směrech. Zároveň se ale nedat, 
protože jak děti, tak i lidé, s kterými člověk přijde během práce do kontaktu, 
zkouší, co vše vydržím. Je to přirozené a tím se tvoří hranice. Někdy se už ale 
člověk směje, protože co jiného v zoufalství dělat, že jo …, Ale také je to krásná 
práce, kdy tě člověk odmění úsměvem a dobrou náladou a vím, že zase bude na 
nějakou dobu dobře. Je to o spolupráci a komunikaci ať už jde o dítě, mámu, 
asistenta nebo sociálního pracovníka. 
 
3)Za odvahu k návratu a příjemnou předchozí spolupráci Tě já, Agáta, 
vyznamenávám Řádem Bílé krysy. Jaké máš pocity? 
 
Je to pro mě obrovská radost. Vědět, že se můžu vracet na místo, kde jsem 
vítaná a jsem ráda. A takové přivítání, je vždy pohlazení po duši. 
 
4)Chceš ještě něco dodat? 
 
Tady nevím co :D :D jako nemám nic.  

 

Krysa říká: A to byla prosím Romča, použité foto je z 25. výročí Trendu. Další 
kulaté bude příští rok    
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JÁ TO ŘÍKAL – povídka paní Věry S. 

Byla jsem v lázních Velké Losiny zrovna v čase, když tam byla větší parta 
mladých lidí, kteří tam jezdili opakovaně každý rok a tudíž celé krásné, blízké i 
vzdálenější okolí, dobře znali. Všichni byli v tom čase ještě chodící, a tak tlačení 
mého invalidního vozíku jim nedělalo problém a průběžně se v něm střídali. 
Bylo léto, sluníčko, nebe bez mráčků, a tak jsme se odpoledne, po skončení 
procedur, vydali jen tak ven, toulat se po okolí, obejít zámek, v parku nakrmit 
labutě, nadýchat se čerstvého vzduchu. 
Když jsme zastavili u jezírka s labutěmi, všimla jsem si, že nás pozorují dva, 
možná pětiletí kluci i s tatínkem a živě o něčem diskutují. Chvílemi to přerůstalo 
až do hádky, ale co bylo příčinou, to jsem netušila. Po pravdě řečeno, ani mě to 
nezajímalo, nemotám se do cizích záležitostí. 
Že jsem příčinou jejich diskusí a sváru byla já a že se mě to za chvíli bude 
osobně týkat, to jsem ještě netušila a ani ve snu by mě to nenapadlo. 
 
Za chvíli jeden z těch malých klučinů přiběhl ke mně, důkladně si mě prohlédl 
od hlavy k patě a zeptal se! „ Proč sedíš na vozíku a necháš se tlačit? Máme o 
tom vážnou debatu a brácha říká, že se ti nechce chodit.“ 
Byl tak krásně upřímný. Proto jsem se ho teď zeptala já: „A ty si to nemyslíš?“ 
Zavrtěl hlavou: „Mně se to nezdá. Nevypadáš až tak líně.“ 
Líbil se mi čím dál, tím víc. 
„Sedím na vozíku, protože mám nemocné nožičky, a proto nemůžu chodit.“ 
Přistoupil až ke mně, pohladil mě po ruce a řekl: „tak to máš blbé.“ Otočil se a 
s velkým, vítězným křikem: “Já to říkal! Není líná!“ utíkal pryč. 

 

Akce v Trendu 

Zpívánky 

Kdy:  pondělí 18. 9. 2023, 14:30-16:30h 

Kde:  učebna, Spolek Trend vozíčkářů Olomouc 

Po letní pauze a špatném počasí, opět 
obnovujeme Zpívánky s Klárkou. Společně 
budeme poznávat hudební nástroje a hlavně 
zpívat. Dobrá nálada s příjemnou atmosférou 
zajištěna. Všichni jste srdečně zváni.  

Další informace: soc.rehabilitace@trendvozickaru.cz, nebo tel.: 731 144 670. 
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Zážitková první pomoc Marka Balického záchranáře na cestách 

Kdy:  úterý 19. 9. 2023, 14:00-16:00h 

Kde:  Velký zasedací sál, Hynaisova 10, Olomouc 

Marek Balicki je zdravotnický záchranář, bývalý 
hasič, lektor freedivingu a zážitkové první pomoci. 
Markova cesta začala v květnu 2017, kdy na svém 
skládacím kole vyrazil z Evropy do Japonska. 
Následně si na Filipínách postavil svoji loď a 
obeplul na ní Filipíny. Poté Nový Zéland 
procestoval postavenou obytnou dodávkou a 
Austrálii projel na městském skútru. Následovala 
cesta do Jižní Ameriky, kterou procestoval na 
motorce a ujel na ní celkově 23 000 km. V 
průběhu svých cest Marek navštěvoval kolegy z 
řad hasičů a záchranářů, přihlížel na jejich cvičení nebo byl aktivně zapojen do 
výkonu služby. 

Další informace: Zuzana Plachá,  
e-mail volnocasovky@trendvozickaru.cz, nebo tel.: 777 974 455. 

 

Ozdravné cvičení vycházející z Čchi-kung 

Kdy:  čtvrtek 21. 9., 12. a 26. 10. 2023, 12:30-
14:00h 

Kde:  učebna, Spolek Trend vozíčkářů Olomouc 

Pravidelná setkání Ozdravného cvičení 
vycházející z Čchi-kung s paní Věruškou 
Schmidovou nadále pokračují. V rámci cvičení se 
zaměříme na správné dýchání a posed na vozíku nebo na židli. Prodýcháme tak 
jednotlivé části našeho těla, kdy se nejvíce zaměříme na nádech do oblasti 
hrudníku, břicha a podklíčků. Zároveň se budeme věnovat protažení ramen a 
celkově zapracujeme na naší imunitě. Při cvičení se nezpotíte, tudíž se nemusíte 
ani převlékat. Cvičení probíhá vsedě na židli nebo na vozíku. Cvičí se podle 
vašich možností a tempa, tak se nebojte a přijďte si s námi společně zacvičit. 

 
Další informace: volnocasovky@trendvozickaru.cz, nebo tel.: 777 974 455. 
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Trendy bazárek jako součást sbírky Zasukované tkaničky – podzimní etapa 

Kdy:  pátek 22. 9. 2023, 16:00-22:00h 

Kde:  Bar Zahrada (Mlýnská 79, Olomouc) 

 

Srdečně vás zveme na charitativní Trendy bazárek, který 
bude součástí sbírky Zasukované tkaničky. Během celé doby 
budete moci objevovat skvostné kousky oblečení, hračky, knihy nebo třeba 
elektroniku. Veškerý výtěžek z prodeje věnovaných věcí bude součástí sbírky 
Zasukované tkaničky, která slouží na dofinancování služeb pro zdravotně 
postižené a materiální pomoc při pořizování kompenzačních pomůcek. 

Pokud se chcete aktivně do Trendy bazárku zapojit, můžete nám věnovat 
nepotřebné, zachovalé a čisté věci (oblečení, obuv, domácí potřeby, bytové 
doplňky, knihy a hračky). Vše budeme přijímat v pondělí 18. 9. a ve středu 20. 
9. 2023 v učebně Trendu vždy od 9h do 16:30h. 

Více informací získáte od sociálních pracovnic: 
Jana Měrková (734 643 745, merkova@trendvozickaru.cz), 
Zuzana Plachá (777 974 455, placha@trendvozickaru.cz). 

Moc děkujeme za vaši podporu a účast na Trendy bazárku a sbírce Zasukované 
tkaničky! 

 

Odpolední tvoření s Tomem - batikování 

Kdy:  pondělí 25. 9. 2023, 14:30-16:30h 

Kde:  Průmyslová 5, Olomouc  

Už vás nebaví nosit to samé oblečení dokola a 
raději byste chtěli dát některým svým kouskům 
nový šmrnc? Máte jedinečnou možnost. Pod 
dohledem zkušeného lektorka Toma, který má s 
batikováním mnohé zkušenosti, si budete moci nabatikovat nejen trička, ale 
třeba i šátky, ponožky, kalhoty ... no prostě všechno, co si s sebou donesete a 
bude to mít bílou barvu. Nemusíte se ničeho bát, Tom nám celý proces 
batikování vysvětlí a se vším nám pomůže.  
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Důležité: na aktivitu je nutné se dopředu nahlásit, abychom zajistili dostatek 
potřebného materiálu. Přihlášky přijímáme od  18. do 21. 9. 2023. 

Přihlášky a další informace: Zuzana Plachá, 
e-mail volnocasovky@trendvozickaru.cz, nebo tel.: 777 974 455. 

 

Den otevřených dveří: Čajovna na kolečkách  

Kdy:  středa 4. 10. 2023, 10:00-16:30h 

Kde:  učebna, Spolek Trend vozíčkářů 
Olomouc (Lužická 7, Olomouc)  

Srdečně vás zveme na Den otevřených dveří: 
Čajovna na kolečkách, který se uskuteční 
ve středu 4. 10. v učebně Trendu, kdy zároveň celý týden probíhá akce s 
názvem Týden sociálních služeb ČR.  

Od 10:00h se můžete setkat se sociálními pracovnicemi jednotlivých sociálních 
služeb Trendu, které vám sdělí veškeré informace o chodu služeb.  

Od 14:00h se můžete těšit na přednášku Páteř a její zajímavosti, kterou 
povede fyzioterapeutka a lektorka Ozdravného cvičení vycházející z Čchi-kung 
paní Věra Schmidová.  

A co se během přednášky dozvíte? Věděli jste například že: 

 jednotlivé obratle ovlivňují vždy jeden konkrétní orgán, na který mají 
přímý vliv? 

 napravením a uvolněním konkrétního úseku páteře můžete ulevit i 
konkrétnímu orgánu? 

 víte, že i páteř má svou paměť? 
 proč vás bolí zrovna ta část páteře, která vás bolí? 
 víte, kdy vám pomůže masáž a jaká? 
 víte, za jakých podmínek a kým si můžete nechat napravit páteř a proč 

raději ne? 
Již teď se na setkání s vámi velice těšíme. 

 

Další informace: Zuzana Plachá, 
e-mail volnocasovky@trendvozickaru.cz, nebo tel.: 777 974 455. 
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Řezbářský workshop 

Kdy:  pondělí 9. 10. 2023, 14:30-16:30h 

Kde:  učebna, Spolek Trend vozíčkářů 
Olomouc 

Zveme vás na setkání se zakladatelem firmy 
Kozel HandMade - ruční výroba koženého 
zboží, panem Ladislavem Kozlem. Má rád věci 
z přírodních materiálů vyrobené tradičním 
způsobem. Ručně vyrábí věci z kůže, jako jsou 
peněženky, opasky nebo třeba kabelky. 
Během setkání nám povypráví i o stavbě a 
fungování týpí. 
Více informací o firmě: 
www.kozelhandmade.cz  

Přihlášky a další informace: Zuzana Plachá,  
e-mail volnocasovky@trendvozickaru.cz, nebo tel.: 777 974 455. 

    

 

Aktivity podporuje: 
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Krysa říká: Následuje slíbená inzerce, text ponechán v původním znění. 
 
Dobrý den, 
minulý měsíc mi zemřel partner, který byl upoutaný na invalidní vozík. Jelikož 
dlouhé tahanice s pojišťovnou na přispění nového mechanického a posléze i 
elektrického vozíku nás přestaly bavit, koupili jsme si na vlastní náklady zhruba 
před dvěma lety elektrický invalidní joystickový vozík a v létě nový mechanický 
od firmy MedicalSpace. Jelikož partner s elektrickým vozíkem několikrát 
havaroval, je na něm nutná oprava. Vše bych chtěla za rozumnou cenu prodat a 
to včetně lyžin a ostatních doplňků a dvou mechanických vozíků - starší daruji. 
Pokud někdo z vašich klientů by měl zájem, ozvěte se mi prosím na e-mail 
klimkova.bronislava@seznam.cz 

 
S pozdravem 
 
Bronislava Klimková 
 

… 

Dobrý den, 

obracím se na Vás s dotazem, resp. nabídkou na stropní zvedací systém 
Freeway Xtra. 

Jedná se o zařízení, které vlastnil můj otec, jakožto invalidní důchodce. Zařízení 
bylo zakoupeno dne 6. 5. 2021 (jako zcela nové zařízení). Odborně 
namontováno společně se stropní kolejnicí, ovládacím zařízením a sedacím 
vakem, tedy vše doložitelné fakturou a příslušnou dokumentací. Pohon zvedáku 
elektrický, posun v kolejnici mechanický. 

Bohužel můj otec v dubnu tohoto roku zemřel a nyní je zařízení zcela nevyužito. 
Proto bych se Vás rád zeptal, zda byste měli o výše zmiňované zařízení zájem a 
zda bychom se případně domluvili na prodejní / výkupní ceně. 

V příloze zasílám jen informativní foto. V případě potřeby jsem Vám plně k 
dispozici na níže uvedených kontaktech a jsem ochoten případně zaslat 
podrobnější informace. 

Předem děkuji za Vaši odpověď. 
S pozdravem 
Hanáček Dalibor, Tel.: +420 608 084 075, E-mail: dali.h@seznam.cz 


